Turpe est fabulas nobis notas referre, et longum est sacrilegia computare, quæ ex hujuamodi de ossibus mortuorum, atque cineribus carbonibusque extinctis, et de capillis atque pilis locorum genitalium virorum ac seminarum, cum filulis colorum multiplicium, et herbis variis, ac coeleolis et serpentium particulis composita, cum carminibus incantata deprehendentes comperimus, quibus homines liberati, et benedictione ecclesiastica medicati, gratia conjugal et debito naturali perfuncti sunt. Quidam etiam vestibus carminatis in duebantur, vel cooperiebantur, alii potu, alii autem cibo a sortariis dementati, alii vero tantum carminibus a striis fascinati et quasi

A phantasmatibus diabolicis, per exorcismos et antidota catholica restituit sanitati.

Sunt et alia quæ nos dirimere ac judicare necessitas compulit, **655** quæ propter nefariam turpidinem dicere nolumus: et sunt hujusmodi scelerata atque facinorosa, quæ ut ad notitiam malignorum, qui forte ea ignorant, pervenire non valeant, hic scribere supersedimus. Sunt præterea et tan immania diabolicæ operationis portenta per magicam artem facta, quæ ad nos pervenerunt, ut credendi modum excedant. Sed non est mirum si in istis temporibus ultinis talia Antichristi adventum præcurrentia veniunt, qualia Dominus et apostoli ejus venturæ descripserant, de quibus et Paulus dicit: *Nam mysterium jam operatur iniquitatis secundum operationem Satanæ in omni potestate, et signis, et prodigiis mendacii* (*II Thess. ii, 7*); et item: *Spiritus autem manifeste dicit, quia in novissimis temporibus recedent quidam a fide, attendenties spiritus falsaces, doctrinas dæmoniorum* (*I Tim. iv, 1*). Hæc autem vanitas magicarum artium ex traditione angelorum malorum in toto terrarum orbe, auctore Zoroastre rege Bactrianorum, quem Ninus rex Assyiorum prælio interfecit, et propagatore Democrito, plurius sæculis valuit. Sed apud Assyrios exculta per multos diabolicos viros fuit, quoruna instantum prodiere maleficiorum artes, ut etiam, sicut supra diximus, Moysi simillimis signis resisterent, vertentes virgas in dracones, aquam in sanguinem (*Exod. vii*). Et eorumdem maleficiorum una impieitas, ut diversitate artium, ita et diversitate nominum constat, sicut et pagani doctores, et etiam Christiani referunt. Unde plura omittentes, quædam commemoramus. Magi sunt, qui vulgo malefici ob facinorum magnitudinem nuncupantur. Hi et elementa concutint, turbant mentes hominum, ac sine ullo veneni haustu, violentia tantum carminis interimunt. Necromantii sunt, quorum præsentationibus videntur resuscitati mortui divinare, et ad interrogata respondere. Hydromantii sunt, qui in aquæ inspectione umbras dæmonum evocant, et imagines vel ludificationes eorum ibi videre, et ab eis aliqua audire se perhibent. Incantatores, qui artem verbis peragunt. Arioli, qui circa aras idolorum nefarias preces emittunt, et funesta sacrificia offerunt, hisque celebritatibus dæmonum responsa accipiunt. Aruspices, qui horas in agendis negotiis et operibus custodiunt, qui exta pecudum et fibras atque spatulas, vel cætera quæque inspiciunt, et ex eis futura prædicunt. Augures sunt, qui volatus avium et voces attendunt, quorum unum genus ad oculos, id est volatus avium, alterum ad aures, id est vox avium pertinet. Sunt et pythoniæ, quæ et ventriloquæ; sunt et astrologi, eo quod in astris augurentur.